presentibus discretis viris Franciscutto Milicu/tti, Philippo condam ser Albergetti et Odorico 

condam Andree omnibus notariis de Utino, Leonardo condam / domini Citadini de Florentia 

Utini comorante et Nicolao notario filio Manini tusci de Florentia Utini comorante / testibus et 

aliis. Cum olim nobilis domina domina Caterina filia olim nobilis et potentis mili/tis domini 

Federici de Savorgnano et uxor olim nobilis viri domini Odorici olim domini Iohannis Francisci 

/ de Castello Porpeti in suo ultimo testamento legasset ecclesie Sancti Stephani de Utino 

quendam / suum mansum situm in villa de Luniryacho apud Villam fredam, rectum per 

Machorum / filium Chocii et Coculum eius avunculum de ipsa villa, eidem domine Caterine 

datum et consi/gnatum, prout infrascriptus dominus Manfredus nominibus infrascriptis ibidem 

fuit confessus et contentus pro scar/leto ipsius domine, ut de ipso testamento continetur publico 

instrumento scripto manu Nicolai notarii condam Dominici / Messe de Utino sub millesimo 

tricentesimo quinquagesimotercio, die quontodecimo mensis / aprilis, et discretus vir presbiter 

Nicolaus Samerdencha plebanus Turide Utini comorans tamquam / camerarius et camerario 

nomine dicte ecclesie Sancti Stephani per laudum et sententiam obtinuisset / nuncium coram 

domino .. vicario domini .. patriarche Aquilegensis, ad intrandum in tenutam et corpo/ralem 

possessionem dicti mansi, ut de dicta sententia continetur publico instrumento scripto manu mei 

/ Nicolussii notarii infrascripti, sub millesimo tricentesimo quinquagesimosexto, indictione 

nona, die decimo/octavo mensis iunii, et intrasset in tenutam et corporalem possessionem ipsius 

mansi cum / nuncio sibi dato sententialiter, videlicet Marzutto
c
 nuncio curie patriarchalis, ut 

continetur publico / instrumento scripto manu mei notarii infrascripti sub predictis millesimo et 

a
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b
 La z è resa con il segno specifico. 

indictione, die vigesimoprimo mensis / iunii. Nunc vero nobilis vir dominus Manfredus condam 

dicti domini Iohannis Francisci coram dictis / testibus et me notario infrascripto, per se suosque 

heredes ac nomine et vice nobilium virorum dominorum / Nicolai et Riçardi suorum fratrum ac 

.. suorum nepotum, filiorum et heredum dicti condam domini / Odorici pro quibus omnibus 

promisit de rati habitatione, obligans omnia sua bona mobilia et / immobilia, presentia et futura, 

affirmavit, confirmavit, aprobavit et in omnibus ratifficavit / omnia predicta, volens, mandans et 

contentans quod ipse presbiter Nicolaus dicto nomine seu / alii sui successores in dicta 

cameraria, habeant, teneant, usufructuent, gaudeant et posside/ant dictum mansum cum omnbus 

suis iuribus et pertinenciis absque contradictione et repetitione ac mole/stia dicti domini 

Manfredi et fratrum ac nepotum suorum predictorum et cuiuslibet alterius persone, / cum hoc 

quod solvent dicto camerario vel eius successoribus marchas denariorum Aquilegensis monete 

vigintidu/[a]s
d
 pro dicto scarleto ip[siu]s

e
 domine, teneatur ipse camerarius vel alii sui 

successores in / dicta cameraria eis dare et rest[itu]ere
f
 dictum mansum cum omnibus suis 

iuribus et perti/nenciis, prout dictus presbiter Nicolaus dicto nomine promisit ibidem eidem 

domino Manfredo di/ctis nominbus stipulanti, obligando ad hec omnia bona ipsius ecclesie 

presentia et futura, / hiis si quidem pactis habitis et firmatis intra eos dictis nominibus ibidem, 

videlicet quod num/quam per ipsum dominum Manfredum vel fratres et nepotes suos predictos 

vel eorum heredes / possit peti aliquid ex usufructibus dicti mansi et si possent petere, ipse 

dominus Man/fredus dictis nominibus remisit ibidem eidem camerario ac nomine donationis 

inrevocabilis, / que dicitur inter vivos, que nulla ingratitudinis causa vel offensa valeat revocari, 

/ eidem camerario dedit et donavit totum id quod potest convicti vel convicteretur ex / dictis 

usufructibus quibuscumque occasionibus et causis, promittentes dicte partes dictis nominibus 

per se suosque heredes et successores cum obligatione dictus dominus Manfredus omnium 

suorum / bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et ipse presbiter Nicolaus 

cum obligatione / omnium bonorum dicte ecclesie mobilium et immobilium presentium et 

futurorum et omnium damp/norum et expensarum litis et extra refectione ac interesse se 

obligando ad invicem / solempnibus stipulationibus huic inde invenientibus, predicta omnia et 

singula perpetuo fir/ma, rata et grata habere, tenere et plenius observare, numquamque contra 

predicta vel ali/quod predictorum dicere, facere vel venire per se vel alium seu alios, aliqua 

ratione, / dolo, ingenio sive causa, sub pena dupli eius de quo questio moveretur, minus quinque 

/ soldis Veronensium parvorum, in singulis capitulis huius contractus stipulata et premissa, qua / 

c
 La z è resa con il segno specifico. 

d
 Integrazione su lacerazione del supporto scrittorio. 

e
 Integrazione su lacerazione del supporto scrittorio.